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LWOWSKA
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Ceny prenumeraty)
We Lwowie bez dorę

czenia do domu . . mies. zł. kwart. 6"—
z dostawą do domu . mies. zt.2 40, kwarc 7 '—

Na prowincji z prze
syłką pocztową . . . mies. zł.2'40, kwart. T —

Z ag ran icą ................. mies. zł. 5 ‘—, kwari. 15 '—

Numer telefone 
REDAKCJI 

I ADMINISTRACJI 
2 2 1 -1 7 . 

Konto PKO Lwów 
Ns 504 .044 .

ADRES REDAKCJI i ADMINISTRACJI: 
LWÓW, UL. ZIMOMOWICZA 15 I. p.

Listy należy frankować — Reklamacje 
otwarte wolae od opłaty. 

Rękopisów nadesłanych nie zwraca się.

C E N A
NUMERU

10 gr.

Ceny ogłoszeń:
Z* t wiersz milimetr. (61/* cm. szer.) w zwykłych ogłoszeniach 
gr. 30, w nadesłanem i w nekrologach g r . S0f w kronice, rtp tr- 
luar, dział gospodarczy, paski w tekście g r . 70, pod nagłów
kiem na pierwsze] stronie z%. V —• Tabelaryczne o 50 prc. dro- 
ie j. Za jedno słowo w drobnych ogłoszeniach g r .  10, kupno, 
i sprzedaż słowo gr* 1S, matrymonialne, korespondencji 
prywatne słowo g r . 20, dla poszukujących pracy gr. I . 
Z zastrzeżeniem miejsc 25 prc. Zagraniczne o 50 orc. drożej.

abisyńskim -  zastój.S A N K C J E .
3 Z ahwilą, kiedy Liga Narodów, zaj*

rnując się konfliktem włosko*ahisyń* 
skini, uchwaliła przeciw Włochom 

? t. zw. samkcje, zrodziło się zasadnicze
1 pytanie: jakie będą ich praktyczne re*
' z ul taty7? Lecz n,a to, najciekawsze bez*
, Wątpienia w tej chwili, pytanie, nara*

zie nikt nie może dać stanowczej od* 
powiedzi. Można operować jedynie 

1 przypuszczeniami.
i Narazi e uchwalenie sankcyj przyj

niosło jedynie olbrzymi sukces morał* 
ny Anglji. Tylko trzy państwa: Au* 

.. strja, Węgiry i Albanja, związane z
Włochami traktatami przyjaźni, wy* 
powiedziały się na zgromadzeniu Ligi 
przeailw sankcjom. Inna rzecz, że gdy 
przyszło do głosowania nad zakazem 
wywozu broni do Włoch, to Austrja 
przyłączyła się do państw sankcyj* 
nych, powiększając ich liczbę do pięć* 
dziesiąt jeden. Trzeba przyznać, że ta 
prawie jednomyślność Ligi jest faktem 
niezwykłym. Ten też ostracyzm mo* 
talny jest w Rzymie dotkliwie odczu* 
wany; faszyzm bowiem zawsze dbał o 
powagę i szacunek włoskiego imienia 
zagranicą. Tern milej jest on witany 
w Londynie, a francuscy publicyści 
stwierdzają — nile bez goryczy — że 
p. Eden wykonuje prawdziwą dykta* 
turę nad 50 państwami, oraz że naj- 
lepsi przyjaciele Francji z Małej En* 
tenty i porozumienia bałkańskiego ma 
szerują w takt jego batuty. Pan Iaval 
napróżno usiłuje zmienić tempo sank* 
cyj, by nie zrywać szans poklojowego 
załatwienia konfliktu.

Ale co dalej? ;
Z jednej strony odzywają się w pra* 

Sie światowej głosy, że sankcje gospo* 
darcze potrafią złamać Italję. Wsika* 
żują one na to, że sytuacja gospodar* 
cza Włoch pogarsza się z każdym 
dniem. W  ciągu ostatniego miesiąca 
straciły Włochy ze swego zapasu zło* 
ta prawie pół miljarda lirów. Zapas, 
jakim w tej chwili rozporządza Bank 
Italjii, obejmuje niewiele ponad cztery 
miljardy. Jest to rezerwa, wystarcza* 
jąca w najlepszym wypadku na ośm 
miesięcy. Jeżeli nie uda się Włochom 
przełamać ograniczeń kredytowych, 
sytuacja gospodarcza, wywołana za* 
stosowaniem sankcyj, będzie katastro* 
falna. Z państw ligowydh mogą Włosi 
liczyć w tym kierunku jedynie na 
Francję. Zdaje się jednaki, że nacisk 
lewiiicy francuskiej na Lavala jest dość 
silny, aby zapobiec finansowaniu 
włoskiej imprezy. Poza Ligą — a za* 
tem niezwiązane sankcjami — są jedy* 
nie trzy państwa: Stany Zjednoczone, 
Japonja i Niemcy. Stany Zjednoczone 
przyłączą się prawdopodobnie do 
uchwał genewskich, jak na to wskaż u* 
je ostatnie oświadczenie Rooseyelta. 
Japonja związana jest zbyt silnie z A* 
bisynją, aby mogła obecnie przejść na 
stronę Włoch, /a trzecia Rzesza jest sa* 
ma ,W katastrofalnej sytuacji finanso* 
wej i nie będzie mogła, mimo najlep* 
szych chęci, wiele pomóc.

Ale są i głosy odmienne. Te znowu 
wskazują na ciężkie dzisiejsze czasy, 
w których każde państwo musi z tro* 
ską myśleć o .swym bilansie płatni* 
czym i nie będzie mogło tak lekko 
zrezygnować z takiego klijenta, jakim 
są Włochy. Bozatem Włosi mają w tej 
chwili na świecie olbrzymie długi to* 
warowe. Oczywiście w chwili zapro* 
Wadzenia sankcyj ani grosz z tych dłu 
gów nie będzie zapłacony, a na takie 
straty żadne niemal z państw europej* 
skich narazić się nie zechce. Pozatem 
mówi się o niemożliwości zupełnego 
izolowania gospodarczego Włoch bez

Na froncie
Paryż, 21 X. (PAT) Wedle domie* 

sień francuskich, sytuacja w Abisynji 
przedstawia się następująco:

W  prowincji Tigre Włosi umacniają 
swe panowanie, nie napotykając na 
większe sprzeczności ze strony ludno* 
ści, która m. in. zaakceptowała roz* 
rachunki w walucie włoskiej.

W  rejonie Aksum liczne rzesze u* 
Zbrojonych mieszkańców poddają się 
nowej władzy.

Stroma abisyńska kategorycznie za* 
przeczą, jakoby negus toczył jakiekol* 
wiek rokowania z Włochami.

W  Addis Abebie trwają przygoto* 
wania wojenne. Ras Meulengheta, mi* 
nister wojny, założył główną kwaterę

licy, gdzie przygotowuje się do Wyru* 
szenia na front.

Krążą pogłoski, że cesarzowa wy* 
ruszy jutro do Dessie.

Wojska gen. Ababa przybyły z Go*

Warszawa, 21 X. (PAT) Dziś rano 
major Karpiński rozpoczął wielki raid 
Warszawa—Melbourne w Australji.

Mjr. Karpiński wystartował do lotu 
dziś rano o godz. 6.32 z lotniska woj* 
skowego na Okęciu. Start odbył się 
pomyślnie przy sprzyjających warttn* 
kach atmosferycznych. Również na 
trasile panują pomyślne warunki dla
lotu. Jako pierwszy etap wielkiego
raidu przewidywany jest Stambuł,
gdzie mjr. Karpiński spodziewa się je* 
szcze dziś wieczorem wylądować. Mjr. 
Karpińskiemu towarzyszy mechanik 
Rogalski.

Warszawa, 21 X. (PAT) P. Frezy* 
dent Rzplitej decyzją z dnia 19 b. m. 
cofnął exequatur konsulom republiki 
czechosłowackiej w Poznaniu dr. Jaro* 
mirowi Doleżalowi i w Krakowie dr. 
Meixnerowi.

Rząd czechosłowacki uniemożliwia 
polskim konsulom w Morawskiej O* 
strawie wykonywanie ich czynności 
urzędawtyqh, w których zakres wcho* 
dzi też czuwanie nad wykonywaniem 
przez władze czeskie postanowień i 
umów, zawartych między Polską a 
Czechosłowacją, gwarantujących lud* 
nośai polskiej w  Czechosłowacji na* 
leżnyeh jej praw. Strona czeska, dążąc 
metodycznie do likwidacji polskości 
w Czechosłowacji, usiłuje pozbywać 
się z terenu niewygodnych dla Cze* 
chów miarodajnych świadków akcji 
czeehizacyjnej. Wobec konsulowi poi* 
skiah stosuje się przeto niepnaktyko* 
wame w stosunkach międzynarodo*

zastosowania ścisłej blokady. Częścio* 
we bowiem odcięcie od rynków świa* 
towych nie sparaliżuje produkcji wło* 
skiej, ponieważ Włoqhy zaopatrzyły 
się w zapas najważniejszych surow* 
ców, dowóz zaś artykułów żywno* 
ściowych, choć ograniczony, również 
wystarczy na pokrycie potrzeb.

Fakltem jest, że pierwsza transza 
sankcyj już uchwalonych, a obejmują* 
ca zakaż sprzedawania Włochom bro*

fa do stolicy, skąd po uzbrojeniu wy* 
ruszyły na front. Stolica oraz okolice 
przepełnione są wojskiem.

W  Addis Abebie oficjalnie zaprze* 
czają pogłoskom, jakoby kolumna wło 
ska, odcięta na północ od Somali fran* 
cuskiego, zdołała przebić się do Ery* 
trei;.

Według niepotwierdzonych jeszcze 
wiadomości, wojska włoskie zajęły 
Gerlogubi.

Na żadnym z frontów nie toczą się 
poważniejsze starcia. Abisyńczycy w 
dalszym ciągu koncentrują swe wojśkia 
w prowincji Tiigre, uważając, iż front 
wschodni i południowy, ze względu 
na charakter terenu i klimat, mniej są 

na atak ze strony włoskiej. 
Zdaniem dowództwa abisyńskiego, w 
obecnej chwali w Ogadenie i na wscho 
dzie wystarczą znajdujące się tam od* 
działy wojska i miejscowe plemiona, 
by powstrzymać napór włoski.

'  Na lotnisku na Okęciu mimo wcze* 
snej godziny zebrało się liczne grono 
dziennikarzy oraz przyjaciele lotnika. 
Między godz. 5.30 a 6.30 poczyniono 
ostatnie przygotowania. Samolot zo* 
stał jeszcze raz poddany dokłaldnym 
oględzinom. Po rozgrzaniu silnika — 
miejsca ,wi otwartej kabinie zajął mjr. 
Karpiński, za nim mechanik Rogalski. 
Obydwaj lotnicy wzięli ze sobą spado 
chromy. Mimo znacznych zapasów ben 
zyny (około 1.000 litrów), przezna* 
czonych na zgórą 20 godzin lotu, apa* 
rat wzniósł się bardzo szybko, szybu* 
jąc na południe*wschód.

wych tendencyjne ataki prasowe, peł* 
ne nieprawdziwych insynuacyj, mają* 
cydh na celu sprowokowanie incyden* 
tów. System ten, znajdujący punkt 
kulminacyjny wi niejednokrotnem od* 
mawianiu exequatur konsulowi R. P. 
w Morawskiej Ostrowie, wyraził się 
ostatnio nawet w cofnięciu exequatur 
konsulowi R. P. dr. Alfonsowi Kio* 
tzowii, wbrew zwyczajom międzynaro* 
dowym, powszechnie przyjętym mię* 
dzy państwami kulturalnemi. Cofnię* 
cie to nastąpiło bez uprzedniego ,zwró* 
cenią się z prośbą o odwiołanie i bez 
przedłożenia i przedyskutowania ze 
stroną polską motywów tego niezwy* 
kle rzadkiego w stosunkach między* 
narodowych aktu. W  wytworzonej 
przez rząd czechosłowacki sytuacji 
cofnięte zostało exequałur konsulom 
Czechosłowacji w Poznaniu dr. Dole* 
żalowi i w Krakowie dr. Meixnerowi.

ni, amunicji i materjału wojennego, 
posiada dla Włoch znaczenie nie wiek 
kie, gdyż posiadają one dobrze roz* 
budowany przemysł wojenny. Możli* 
wie, że dalsze rodzaje sankcyj odbiją 
się na nich już dotkliwiej. Czy jednak 
ostatecznie sankcje są jedynie .strasza* 
kiem w ręku Anglji, czy też spełnią 
jakieś istotne zadanie, tego w tej chwi 
li żadną miarą nie można przewidzieć.

L.

i Według informacyj ze źródeł fran* 
cuskich, dwie kolumny włoskie, z któ* 
ryoh jedna, maijąca za zadanie zaopa* 
trzenie wojska w żywność, opuściły 
Mussa Ali, przyczem pierwsza klolum* 
na posunęła się naprzód zbyt prędko, 
tracąc kontakt z podążającą za nią ko* 
lumną z zapasami żywności. Dowodź* 
two włoskie wysłało wodę i środki 
żywności samolotami. W  okolicy 
Mussa Ali pewna liczba żołnierzy i ro 
botników włoskich, zatrudnionych 
przy budowie dróg, choruje na zapa* 
lenie oczu.

Według wiadomości ze źródeł an* 
gielskifch, wojska włoskie, posuwające 
się w kierunku Makalle, prawidopodo* 
bnie spotkają się z silnym oporem. Sa* 
moloty włoskie stwierdziły, iż ras 
Kassa skierował na zagrożone punkty 
znaczne posiłki. Włosi stopniowo z aj* 
mują wzgórza i doliny w okolicach 
Adigratu.

Wysoki komisarz do spraw zdrowia 
prof. Castellani oznajmił, iż Wojska 
włoskie na froncie północnym wbrew 
wiadomościom, jakie ukazały się w 
niektórych organach prasy, przedsta* 
wiają się pod względem zdrowotnym 
bardzo dobrze.

Naboje spełniają funkcję 
pieniądza.

Addis Abeba, 21 X. (PAT) Kolum* 
na włoska, która dostała si'ę na tery* 
torjum abisyńskie w pobliżu Mussa 
Ali, liczy 500 do 700 ludzi. Jest ona 
odosobniona na pustyni i rzekomo 
otoczona przez wojowników plemie* 
nia Danakilów.

Książę Izmail Daud Pasza, członek 
etjopskiej rodziny królewsJkjif&j, przy* 
był do Dżibuti z 9 lekarzami i ma* 
terjałem sanitarnym. Tegoż dnia cała 
misja wyruszyła do Addis Abeby. 
Książę wiezie ze ,sobą materjał, pozwą* 
łający na urządzenie szpitala o trzystu 
łóżkach.

Prasa włoska donosi, że ilość kara* 
binów abisyńskich, które dostały się 
w iręce Włoiclhóiw, wynosi łącznie 10 
tys. sztuk. Są to wszystko nowoczesne 
karabiny angielskie i belgijskie.

Władze włoskie w podbitej części 
prowincji Tigre rozbroiły ludność abi* 
syńską, pozostawiając jej jednakże 
naboje karabinowe, które są używane 
jako drobne pieniądze obiegowe. Za* 
słuionyjn żołnierzom formacyj tubyl* 
czych z Erytrei i weteranom bitwy pod 
Aduą wypłacono nagrody pieniężne.

Posiedzenie Sejmu 
wyznaczone na czwartek.
Marszałek Sejmu, p. Stanisław Car, wy* 

znaczył pierwsze posiedzenie Sejmu, otwar* 
tej w dniu 18 bm. sesji nadzwyczajnej, na 
azwartek dnia 24*go bm.

PROCES STAWISKIEGO.
Paryż, 21 V. (PAT) Proces oskarżo* 

nych w aferze Stawiskiego został de* 
finiitywnie wyznaczony na 4 listopada 
przed sądem przysięgłych departamen* 
tu Sekjwany. W  sprawie tej występuje 
21 oskarżonych, których broni 40 ad* 
woikatów. Akta sprawy zawierają 51 
tomów, obejmujących zgórą 35 tys. 
stron maszynoiwiego pisma. Trybunało* 
wi przysięgłych będzie postawionych 
1.300 pytań. Olbrzymi ten proces po* 
trwa conajmniej miesiąc.

w odległośai 20 kim. na północ od sto* ' narażone

Major Karpiński wystartował do lotu
do Australji.

Odpowiedź Polski na prowokacje
czeskie.
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TFA.TR 3R [ELKI
Poniedziałek godz. 20.15 K uncui Hotf* 

mar i.
Wtorek godz. 20 „Fryderyk Wielki".
Środa godz. 20 „Fryderyk Wielki".
Czwartek godz. 20 „Fryderyk Wielki
Piątek godz. 20.15: Wieczór taneczny

Valtska Gert.
Sobota godz 20 Fryderyk Wielki"

TEATR ROZMAITOŚCI.
Środa godz. 20 „Szesnastolatka".
Czwartek- godz. 20 „Szesnastolatka" .
Piątek teatr nieczynny.
Sobota godz. 20 „Szesnastolatka".

KINOTEATRY.
A PO L IO : „Wacuś" Adolf Dymsza.
ATLANTIC: „Nie miała baba kłopotu".
Ga SINO: „Wyprawy krzyżowe" reż.

Cecil B, de Mille‘a.
CHIMERA: „Mały pułkownik" z  Shit*

ley Tempie.
COLOSSEUM: „Dwa oceany" i rewja 

TeLAwiw.
KOPERNIK: Maurice CLevalier „Eolies

Bergere".
MARYSIEŃKA: „Bar Micwe" oraz „Zyj 

i śmiej się".
MLtZA; „Wesoła wdówka".
PAŁACE: ,To lubią mężczyźni" z S^oke 

Szakal.
fA N : „Halka" z Kiepurą.
PAX- ,M1 >dy las".
RA] „Dwie Joasie".
STYLOWY- „Dziewczę w obrokach" o* 

raz rewja.
SW IT: „Złodziej serc" i „Rodziną Rob 

szyldów".
TON. „Pat i Patachon jako jazzbandzi* 

ści wiedeńscy"'
UCIECHA: „Niebezpieczny kochanek

i rewja.

— Tealr Wielki. Dziś o godz. 8.15 wy< 
stąpi w Teatrze Wielkim z jedynym kon* 
cerrem pianista Józ~f Hofman. Bilety do 
nabycia w biurze Orbis, ul. Legjionów oraz 
przed przedstawieniem w kasach Teatru 
Wielkiego.

— T er r Rozmaitości ni :czynny
— Jutrzejsza uroczystość w Teatrze Wiel 

kim. Jutro we wtorek 22 om ęygodz. 8#miej 
wieczorem w Teatrze Wielkim premiera 
sztuki A. Nowaczyńśkiego „Fryderyk Wiel 
ki". Wystawienie tej sztuki połączone jest 
z obchodem sześćdzieisięciolecia pracy sce* 
micznej Ludwika Solskiego. Jubilat wystąpi 
w roli tytułowej jako Fryderyk Wielki. Re 
żyserja Ludwika Solskiego. Dekoracje Wł. 
Daszewskiego.

KOMUNAATY.
— Polski” Tow. Teologiczne we Lwowie 

zawiadamia, że we wtorek dnia 22 bm. od* 
będzie się o godzinie 17*tej w Dziekanacie 
Wydziału Teologicznego (Nowy LTniwer* 
sytet) posiedzenie naukowe Polskiego To* 
warzystwa Teologicznego.

KRONIKA MHEJiKA.
Likwidacja strajku w M.K.E. W  so* 

botę popołudniu na odbytej konferen* 
cji w Inspektoracie Trący z udziałem 
starosty grodzkiego Protasewicza ii de* 
legata Zarządu miejskfiego nacz. Płoń* 
skiego doszło do likwidacji strajku. 
Ustalono, że strajkujący przystępują 
natychmiast do pracy i że za wstrzy* 
manie się od pracy nikt nie będzie Jta* 
rany. Niezależnie od konferencji, des 
legaci strajkujących otrzymali pismo 
od Inspektora Pracy, powiadamiające 
den, że ukaranym grzywną 2*złotową 
za niezłożenie znaczków kontrolnych 
przysługuje prawo złożenia podań do 
DyreMcji tramwajów celem ponowne* 
go rozpatrzenia sprawy. Podania te 
będą rozpatrzone przychylnie. W  spra 
wie zapłaty za drie, w których trwał 
strajk, wyda decyzję Prezydjum mła* 
sta.

Straszne skutki lekkomyślnego strza
łu. Karygodnego czynu dopuścił się W 
sobotę niejaki Józef Szeremeta, sub* 
lokator N. Reichlowej, zam. na No* 
wem Zniesieniu przy ul. Mańkowskie 
go 8. Lekkomyślny ten człowiekl w o* 
becności 15*letniej córki swej gospo* 
dyni Heleny Reichlówny demonstro* 
wał rewolwer „Mauser" i po wyjęciu 
z lufy naboju włożył ostro zatempe* 
rowany ołówek chemiczny. Następnie 
przyłożył rewolwer do Twarzy dziew* 
czyny i pociągnął za cyngiel. Rewol* 
wer wypalił a ołówek zranił oczywi* 
ście Reichlównę w twarz. Przewiezio* 
no ją natychmiast do szpitala po*

Olbrzymia manifestacja Lw ow a
w  obronie Polaków za Olzą.

Prześladowanie rodałdów naszych, 
zamieszkałych w okupowanych przez 
Czechów cżęśai Śląska Cieszyńskiego, 
prastarej Ziemi Piastowskiej, wywoła* 
ło olbrzymi protestacyjny odruch ze 
si/nony społeczeństwa lwovrskiego. Wy 
razem tego odruchowego protestu był 
olbrzymi wiec, urządzony w dniu 
wczorajszym pod pomnikiem Mickie* 
wicza

Już przed godziną 12*tą w południe 
na plac Mariacki dążyły ze iwiszystkich 
stron miasta poczty ze sztandarami, 
organizacje i stowarzyszenia oraz wie* 
lorysięczne tłumy publiczności.

Do zgromadzonych przemówił w 
mocnych słowach prezes Związku 
Obrońców Lwowa poseł dr. Ostrów* 
ski, podkreślając krzywdę, jaka spot* 
kała naród polski przez oddanie Cze* 
choisłowacji skrawka rdzennie poi* 
skiej ziemi. Eksterminacyjna polityka 
szowinistów czeskich przybrała zna* 
mionia prowokacji. Bracia nasi za Olzą 
W cierniowej walce o duszę polską nie 
są odosobnieni. Za nimi stoi 32*miljo* 
nowy naród polski, który potrafi ich 
obionić. Na gwałty czeskie odpowie* 
my zorganizowaną walką gospodar* 
czą, a jeżeli zajdzie potrzeba staniemy

Zapow iedź dalszytii konfersncyi gospodarczych
u p. Wojewody lwowskiego.

W sobotę odbyła się w województwie j 
konterencja gospodarcza pod przewodni* | 
ctwiem p. wojewody Beliny Pra Żurowskie* 
go. W konferencji wzięli udział posłowie 
i senatorowie polscy i ukraińscy, poseł 
Sommerstein, przedstawiciele sfer prze my* 
słowych, handlowych i rzemieślniczych, 
kierownicy . Izb gospodarczych, szefowie 
władz i instytucyj. Na konferencję przy* 
był również p. wojewoda tarnopolski Dizie* 
wałtowski Gintowt.

P. wojewoda Belina Brażmowski zagaił 
zebranie kilkudziesięciu osób i podkreślił 
znaczenie wymiany zdań i dyskusji na te* 
mat zagadnień gospodarczych, teiytorjal* 
nych, zwracając uwagę, że konferencja da 
możność przedstawicielom parlamentu bez* 
pośredniego zetknięcia się z zagadnieniami 
gospodarczemi terenu.

.Naczelnicy poszczególnych wydziałów 
województwa w opracowanych referatach 
zilustrowali sprawy resortowe. Wszystkie 
referaty wzbudziły wielkie zainteresowanie 
członków konferencji.

•  •  *

Sobotnia całodzienna konferencja 
gospodarcza pod przewodnictwem p. 
wojewody Beliny* Brażmowskicgo wy* 
wołała wśród zespołu posłów polskich 
i ukraińskich wielkie ■zainteresowani 
a posłowie ci przez cały czas obrad i 
wygłaszania referatów czynili notatki 
o najważniejszych sprawach tereno* 
wych, przedstawionych wyczerpująco 
przez naczelników poszczególnych re* 
.sortów.

W  konferencji gospodarczej u p. 
Wojewody lwowskiego brali udział 
senatorowie polscy i ukraińscy: Gołu*. 
chowski, Decykiewicz, Dóroaszewicz, 
Kozłowski1, Pawlikowski i Pulnaro 
iwi-cz, posłowie polscy i ukraińscy:

wicemarsz. Sejmu Byirka, wicermarsz. 
Sejmu Miudryj, Wagner, Ostrowski, 
Wojtowicz, Perfeckij, Sapieha, Cele* 
wicz, Kozicki1, Wiiitwicki, Ekiert, Osta* 
fin, Morawski, Szetela, Dostych, Tar* 
nowski, Ingiot, Terszakoweć, Choiń- 
ski*Dzieduszyr.ki. W  obradach brał 
również udział posc. Sammersteiii. Po* 
nadto prezesi Izb: przemysłowo*han*
dlowej, rolniczej i rękodzielniczej, a 
także szefowie władz drugiej instancji.

F. wojewoda Belina* Prażmcwsk" 
dziękując zebranym za udział w ,kon* 
ferencjii' gospodarczej, podkreślił zna* 
czernie zainteresowania przedstawicieli 
parlamentu sprawami gospodarczemi 
województwa lwowskiego. P. Woje* 
woda wyraził nadzieję, że w przyszło* 
ści zebrania gospodarcze odbywać się 
będą często. Przyszłe zebiania będą 
się odbywać na temat kon!ktecnych już 
i aktualnych zagadnień terenowych, 
gospodarczych. Konferencja sobotnia 
odbyła się dla zapoznania zaintereso* 
wanydh czynników parlamentarnych i 
terenowych w skal? ogólnej.
— Senator dr. Domaszewicz podzięko* 
wał p Wojewodzie za 'inicjatywę kon* 
ferencji i stwierdził, że uzyskane ma* 
terjały odegrają poważną .rolę w pra* 
tach parlamentarnych. Osobne pudzię* 
kowanie złożył p. dr. Domaszewicz 
naczelnikom Wydziałów Wojeiwódz* 
twa.

W  przerwie południowej p. woje* 
woda Belina*Prażmowski podejmował 
uczestników konferencji śniadaniem 
w apartamentach prywatnych.

Sanatorium Czerwonego Krzyża.
Najpiękniejsze o europejskim zakroju 

Sanatoirj.um Czerwonego Krzyża, mające 
tak chlubną przeszłość za sobą oddane zO* 
stało z .powrotem na pożytek cierpiącej 
ludzkości.

Jak wiadomio, sanatorjum to wybudowa* 
ne na wzór takich zakładów zagranicznych 
przez śp. dr. Soleckiego w  r. 1908, nabył 
w r. 1913 małopolski oddział C z e r w o n e g o  
Krzyża. W czasie wojny zakład ten oddał 
nieocenione usługi, dziesiątki tysięcy rąn* 
nych znalazło tu opiekę i zdrowie 

Zbiegiem czasu Sanatorjum to wymagało 
rekonstrukcji. Pokoje mansardowe okazały 
się nieodpowiednie, centralne ogrzewanie 
wadliwe, brak było wygodnych schodów i 
windy.

I oto dzięki wydatnej pomocy Centrali 
przed 9 miesiącami Sanątorjum oddano zu* 
pełnej przi budowie kosztem około 180.000 
zł. Roboty wykońazono, a onegdaj odbyła 
się konferencja prasowa celem poinformo* 
wania ogółu o nowej szacie Sanatorjum 

Reprezentantów prasy przyjął prezes 
Czerwonego Krzyża b. woj. Gara.pich w 
tow. członków zarządu doc. dr. Mąazew* 
skiego i dyr. dr. JJdińskiego. Dziennika* 
rze mieli sposobność zapoznać się z elo*

wemi przeróbkami w Sanatorjum. Przede* 
wszystkiem przez podniesienie murów do 
II. p. uzyskano kilkanaście pięknych jas* 
nych pokoi dla chorych, tonących w słoń* 
~u z widokiem na panoramę Lwowa. Całe 
Sanatorjum ogrzewane jest wodą a nie pas 
rą, przez co usunięto suchość powietrza, a 
dla każdego pokoju uzyskano bieżącą wie* 
dę zimną i ciepłą. Pirze budo wian,o łaz',enki, 
urządzono, piękne miejsce odpoczynkowe. 
Przebudowano i zaopatrzono w najnowsze 
urządzenia salę operacyjną i porodową, 
rozbudowano kuchnie i magazyny — wio* 
góle Sanatorjum Czerwonego Krzyża pod* 
niesiono do pierwszego takiego zakładu w 
Polsce.

A  mimo te znaczne wydatki — jak nas 
informowano — opłaty w Sanatorjum bę* 
dą znacznie zniżone i będą wynosić tyle, 
ile wynosi taryfa szpitala II. Id.

W aniu dzisiejszym Saija.torjum Czerwo* 
mego Krzyża zostało oddane do użyrku 
chorych, którzy z ufnością spieszą do tego 
zakładu, pe wni, że tam znajdą najlepszą 
opiekę i staranie, ulgę w cierpieniach i nie* 
zawodny powrót do zdrowia. Niechaj więc 
Sanatoiijurr Czerw, Krzyża rozwija, się i 
rośnie dla dobra cierpiącej ludzkości sz.

w szechnego i p o d d an o  operacji. Oka* 
zało się, że o łów ek chem iczny pnzebił 
jej kość jarzm ow ą ,i u tk w ił w  zatoce 
szczękow ej. R ana jest bardzo  poważ* 
na. L ekkom yślnego Strzelca areszijowa* [ 
no.

Nagła śmierć. Dzisiejszej nocy zmarł 
nagle w swem .nieszklaniu mechanik 
automobilowy 37*letni Adam Zatchej, 
zam. przy ul. Ujejskiego 8. Lekarz 
dzielnicowy stwierdził, że Zatchej 
zmarł na udar serca.

Schwytanie włamywacza na gorą
cym uczynku. Znany złodziej Edward 
Oracz (uL Lwowska 48) włamał się

wczoraj do mieszkania chorążego W F 
Józefa Worobca przy ul. Tkackiej 12, 
gdzie skradł garderobę i biżuterję, o* 
gólnej wartości 1.100 zł. W  chwili, gdy 
złodziej z łupem zamierzał wyskoczyć 
przez okno, został on przez domowni* 
ków ujęty i oddany w ręce policji.

Występ szczurów kolejowych. Wczo 
raj około godz. 23*ciej na linii Wolej o* 
wej Lwów—Zimna Woda niewyśledze 
ni narazile sprawcy rozbili wagon ko* 
lejowy nr. 157796 i skradli na szkodę 
Skarbu Państwa obuwie i wyprawione 
skórki nieustalonej wartości.

solidarnie w myśl wypróbowanej i do* 
brze światu znanej tradycji lwowskiej, 
do każdej formy obrony, jaka nam 
wskaże konieczność.

Po tern przemówieniu orkiestra 
funkcjonarjuszy m. Lwowa odegrała 
„Boże, coś Polskę1", poczem zabrał 
głos iriż. Nawrocki, prezes Związku 
powstańców górnośląskich

Jeżeli Czesi sądzą, że po śmierci Wo 
dza Narodu Polacy osłabli — mówił 
inż. Nawrocki — to się grubo mylą. 
Jesteśmy jak dawn ej jednolici i zorga* 
nizowani ii na gwałt odpowiemy gwał* 
tern. Czesi wyzyskali naszą sytuację 
w roku 1919 i 1920 — ale naród poi* 
ski nie zapomniał o tej krzywdzie.

Następnie mówca odczytał .szereg 
rezofucyj, które uchwalono wśród 
grzmotu oklasków.

Po odśpiewaniu „Roty"", olbrzymi 
pochód ruszył pod gmach Wojewódz* 
twa, gdzie delegacja wręczyła p. Wo* 
jewodzie uchwalone rezolucje, podpi* 
sane przez wszystkie lwowsk/ie stówa* 
rzyszenia i organizacje.

Po przemówieniu r. Dziędzielewicza 
orkiestra odegrała II*gą Brygadę, po* 
czerni pochód rozwiązał się.

Poważna ta manifestacja wywarła 
w mieście wielkie wrażenie. sz.

Święto lwowskiego P. P. W.
"Wczoraj lwiowski okręg Pocztowego PW. 

obchodził uroczyście poświęcenie swego 
sztandaru i nowej zrekonstruowanej, pię* 
knie urządzonej świetlicy głównej lwioW* 
skich oddziałów BBW., mieszczącej się w 
gmachu poczty przy ul. Słowackiego. Na 
uroczystości, przybył z ramienia p. ministra 
potzt i telegrafów p. wiceminister Drze* 
wiedki. Udział wziął również p. wojewoda 
lwowski Belina*Prażmowsk: z małżonką i 
przedstawiciele miejscowych władz cywil* 
nych i wojskowych.

Po nabożeństwie nastąpiła ćeremonj* po* 
święcenia sztandaru, a następnie na dzie* 
dzińau gmachu poczty głównej wręczenie 
sztandaru przez wicemm. Drzewieckiego, 
poprzedzone przemówieniami posła Do* 
brzańskiego i dyr. okręgu poczt i teł. we 
Lwowie p. Dominika Moszoro. Przemó* 
wienia te były transmitowane przez lwów* 
ską rozgłośnię Polskiego Radja, której pra* 
cownicy są również członkami PPW., two* 
rżąc osobną placówkę.

Skolei ks.. dziekan Matejkiewicz doko* 
nał poświęcenia nowej świetlicy i zostafa 
otwarta wystawa rozwoju i pracy lwów* 
skiego okręgu PPW. Następnie odbyła się 
przed gmachem uniwersytetu defilada ba* 
taljonu PPW

Skolei odbył się wspólny obiad żołnier* 
ski, o godz. 18 przedstawienie zespołu tea* 
tralmego PPW., a następnie raut w salach 
domu Związku Prac. P. i T.

Giełda z dnia 21 października.
LWÓW -  GIEŁDA ZBOŻOWA.

■Na Giełdzie obroty w pszenicy, owsie, 
wycie, mące i otrębach oraz egzekutywn* 
sprzedaż otrąb. Pszenica, żyrc, owies, mąki 
podrożały, natomiast jęczmień jednolity i 
przemiałowy lekko potaniały Tendencja 
maoigół skłania się ku zwyżce, usposobienie 
■ożywione. Pszenica jedn 17.50—17.75, psze 
nica zlb. 16.50—16.75, żyto jedn. 13.25—
13.50, zb. 13—13,25, jęczmień jednol. 13.50 
—13.75, przemiałowy 12.75—13, owies je* 
dnol 15.50—16, jećTnol. lekko zadeszcz. 
15—15.50, zbiorowy lekko zadeszcz. 15—
15.50, zbiór. 14.50—15, mąka pszenna gat.
I—A 34-34.50, 1—*B 32.50-33, 1- C 31—
31.50, I—D 29—29.50, I—E 28—28.50, II—A 
28-28.50, II—B 27.25—27.75, II—C 2 7 -
27.50, II—D 26*25—26.75, II—E *5.50—26,
II— F  24-24.50, 1 I -G  21-21.50, mąka 
pszenna razowa do 90 prr. 24.50—25, ży* 
tnia wyciągowa 0 30 prc. 24.50—25, gat. I. 
0 45 p,rc. 23.50-24, 0 55 prc. 22.50- 23 ra* 
izowa do 90 prc. 17.75—18.25- Inne kursy 
niezmienione,

LWÓW -  GIEŁDA PIFNIĘ2NA.
Większe obro*y w dewizach Londyn, Pa* 

ryż, Zurych. Dolar około zł. 5.37.

WARSZAWA -  GIEŁDA PIENIĘŻNA.
Dewizy: Belgja 89.35. Berlin 213.60, Ko* 

■penhaga 116.65, Holandja 760.50, Londyn 
26.11, N. Jork kabel 5.31 1/2, Oslo 131.15. 
Paryż 35.01 1/2, Praga 21.98. Sztokholm 
134.75, Szwaj car ja 173.90, Włochy 43.35 
Papiery państwowe: 3 prc. poi. bud. 41, 
4 prc, poż. inwest. 110.75, 5 prc. poz. kon* 
wers, 67, 6 prc. poż. doi. 78.75, 4 prc. poż. 
doi. 52,75, 7 prc. poż. stabiliz. 61.50. Akcje 
Bank Polski 91.75. Dolar w obrotach pry* 
watnyoh prywatnych 5.35 1/2.
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Nin. Sfretki ap îuje do całego narodu
o współpracę.

Katowice, 21 X. (PAT) Niezwykle 
owacyjnie witała bawiącego na Śląsku 
ministra przemysłu i handlu gen. G ó
rę jki ego ludność robotnicza Bogucic 
pod Katowicami. O godz. 12*tej w po* 
ładnie p. Minister w towarzystwie ,wo 
jewody śląskiego dr. Grażyńskiego, 
gen. Dąbkowiskiego, prezydenta mia* 
sta dir. Kocura, przedstawicieli sfer go* 
spodarczych przybył na teren fabryki 
Perrum. Na dziedzińcu fabryki usta* 
wiły się kompanje honorowe oddzia* 
-łów Federacji P.Z.O.O. ze sztandarami 
i orkiestrą. Powitał przybyłych dygni* 
tarzy dyr Surzycki w imieniu zarządu 
huty i p. Zarębik, przewodniczący ra* 
dy zakładowej, imieniem załogi. Na* 
stęjjinie wszedł na mównicę gen. Gó* 
recki i wygłosił dłuższe przemówienie, 
iw k/torem omówił cele obecnego Rzą* 
du, oświadczając m. in.:

„Poprzedni rząd, jak to oświadczył 
premjer Kościałkowski, miał specjalne 
zadanie do spełnienia — przebudowę 
ustroju wewnętrznego Polski i to za* 
danie chlubnie spełnił. Obecny rząd, 
jak to stwierdził wicepremier Kwiat* 
kowski, ma nowe zadanie do spełnie* 
nra — walkę na odcinku gospodar* 
czym, przełamanie tego największego 
wroga, o którym min. Kwiatkowski 
powiedział, że wtargnął w nasze grani* 
ce, wtargnął do 'kiażdej chaty chłopa, i

Sport i W ychowanie Fizyc zn e .
MECZE LIGOWE.

Pogoń—Cracovia 3:1 (2:1). Bramki dla 
Pogoni zdobył Matyas (dwie z rzutów 
karnych), dla Crajuvii Kisieliński. Sędzio* 
wał p. Muszkat. Widzów ukoło 4000.

Warta—Poiooia 2:1 (2:0).
Wisła—Ruch 0:0.
f  KS —Śląsk 1 :0 (1:0). Gra na niesłycha* 

nie niskim poziomie.
Poo górze Czarni 2:1 (1:0). Do przerwy 

gra była zupełnie wyrównana. Prowadzę* 
nie dla Podgórza zdobył w 32 min. Haus* 
ner. Po przerwie Podgórze g n  w dziesiątkę 
na skutek kontuzji Kasiny. Gzami mają w 
tym okreSit zupełną i rzewagę. Punkt wy* 
lówmnjący zdobywa Smagowicz już w 5 
min. r)eyyiiuiją<-ą ,o zwycięstwie bramkę 
zdobyw- Podgórze w 39 min. przez Uznań 
skiego. Czarni przez ten mecz nie utracili 
szans na wejście do Ligi.

Międzypaństwowy mecz piłkarski Bułga* 
rja—Niemcu przyniósł zwycięstwo Niem* 
eo n  w stosunku 4:2 (2:2). Zwycięstwo Nie 
mieć uzyskane zostało po bardzo ciężkiej 
iwalce.

Mistrz szczypiomiaka. W  niedzielę za* 
kończyły się w Warszawie mistrzostwa Pol* 
ski w szczypiomiaku, które rozegrane zo* 
stały przy udziale 8 drużyn. Mistrzostwo 
Plolski zdobyła Pogoń (Katowice), drugie 
miejsce zajął RPW. (Poznań), 3) Chorzów, 
7) AZS. (Lwów).

Międzymiastowy mecz bokserski 17 ar* 
szawa—Łódź zaikioftazył się nadspodziewa* 
nie wysokiem zwycięstwem Warszawy w 
stosunku 12:4. Reprezentacja Łodzi za wio* 
dla na całej linj-i i wykazała zupełny brak 
kondycji.

Wystawa spartowoaturystyczna. W Kra* 
kowie odbyło się otwarcie wystawy spor* 
towo«turvstycznej. Otwarcia wystawy do* 
konał wicemin. komunikacji dnż. Bobki >w* 
ski. Wystawa prezentuje się doskonale i 
zgromadziła ogółem ponad 10O wystaw* 
ców, którzy wystawiają sprzęt sportowy z 
wszystkich dziedzin.

H etda zawiódł. W niedzielę na kortach 
1KT. zakończony został m j c z  finałowy o 
drużynowe mistrzostwo Polski w tenisie 
pomiędzy Legją (Warszawa) a TKT. Mecz 
wygrała w nadspodziewanie wysokim sto* 
sunku drużyna Legji 7 :0. I Lwow.an za* 
iwiódł kompletnie Hebda, który zarówno 
w grze pojedynczej, jak i grach podwój* 
nvch grał bardzo słabo.

Wyścig kolarski. Na szosie stryiskiej od* 
były się w niedzielę kolarskie mistrzo* 
stwa klubów Iwiowskich. Trasa 50 km Star* 
towało 22 "zawodników. 1) Związek (Cz.) 
1:45, 2) Żelazo (Gz.) 1:45:32, 3) Szczotka 
(Pog.). Mistrzostwa w poszczególnych kki* 
bacL zdobyli: w Pogoni Szczotka, w Czar* 
nych Związek, a LTK. i M. Buczek.

robotnika i niszczy organizm gospo* 
darczy polski, ubezwładnia nasze siły, 
wyrzuca na bruk tysiące ludzi, łakną* 
cych pracy. To jest ta walka, którą o* 
becny rząd rozpocząć musi i rozpocz* 
nie iw najbliższym okresie czasu, ale 
w tej walce potjrzebna jest współpraca 
całego narodu. Tu musi ramię przy 
ramieniu stanąć cały naród, o wielką 
rzecz chodzi, niepodległość gospodar= 
cza nie jest mniej ważna, niż niapod* 
ległość polityczna i dlatego z apelem 
się dio was zwracam jako członek tego 
rządu, abyście na tym odcinku, który 
mej opiece powierzono, każdy w swo* 
im zaklnesie, wśród swoic|h przyjaciół 
i rodziny, rzucił hasło koordynacji wy 
siłków. Nie stać nas na luksus waśni 
socjalnych, politycznych i innych/4 

Miinisrtjar jest głęboiko przekonany, 
że gdy zrealizowane zostana te hasła, 
które sobie rząd obecny w/pisał na 
swoich sztandarach, a mianowicie rów
nowaga budżetu, stałość waluty, 
wzmożenie produkcji i wzmożenie 
zdolności ko-nsumcyjnej, to w ten spo 
sób będziemy mogli powiedzieć, że ta 
wojna gospodarcza została wygrana i 
dlatego do tej walki i do współpracy 
w tej walce minister wzywa zebra* 
nych.

Min. Górepki zakończył swe prze* 
mówienie okrzykiem na cześć Sląskla.

Łączność między dwoma pokoleniami'
Przemówienie premiera Kość Akowskiego.
Poznań, 21 X. (PAT) Niedzielna 

uroczystość inauguracji roku akade* 
mickiego 1935/36 na uniwersytecie po* 
znanskim, połączona z odsłonięciem 
popiersia I*go Marszałka Polski Józe* 
fa Piłsudskiego, doktora honorowego 
uniwersytetu poznańskiego, miała wy* 
j Itkowy charakter ze względu _ na 
udział przedstawicieli rządu R. P z p. 
premjorem na czele.

Na podjum, udeklorowanem zielenią 
oraz flagami o barwach narodowych, 
widniał portret Marszalka Piłsudskie* 
go, obok którego pełniło straż kilka 
członków federacji Z. O. O., wokół u* 
stawiły się korporacje akademickie ze 
sztandarami.

Rektor dr. Runge podkreślił specjał* 
nic podniosły charakter dzisiejszej u* 
roczystości. Na wezwanie (rektora o* 
bpeni w sali powstali z miejsc, by 
uczcić chwilą ciszy pamięć Zmarłego 
wskrzesiciela Polski.

Odśpiewaniem przez młodzież pie* 
śni „Gaudeamus Igitur** zakończyła 
się uroczystość inauguracji roku aha* 
demilokiego, poczem uczestnicy prze* 
szli do małej sali uniwersyteckiej. Tu* 
taj zwirócił się do zebranych rektor 
dr. Runge i przypomniał, że w ,r. 1933 
senat uniwersytetu poznańskiego po* 
wziął decyzję nadania Marszalkowi 
Piłsudskiemu godności doktora hono* 
rowego uniwersytetu poznańskiego.

Odprężenie włosko-angielskie.
Londyn, 21 X. (PAT) Dzienniki 2 

zadowoleniem komentują odprężenie 
w stosunkach włosko*angielskich.

„Times“ pisze: Obecnie nie warto
już tracić czasu na fantastyczne podej* 
rzenila, jakie powstały głównie we Wło 
szech, iż W. Brytan ja świadomie dąży 
do wojny.

„Daiy Tełegraph", wypowiadając 
podobne poglądy, dodaje w związkiu

z odpowiedzią Lavaia na zapylania 
brytyjskie: W  głównych zarysach od* 
powiedź ta jest zadawalająca, ale istnie 
ją pewne wątpliwości co dc zastrzeżeń 
i ■warunków.

„Daily Herald1*, przypominając, iż 
jutro sdir Samuel Hoare ma iwygłosić 
przemówienie w parlamencie, domaga 
się, by przyczyniło się ono do rozpró* 
sźenia oh„w.

Katastrofalna p u rza nad A ig lą
i na Moru Północnem.

Londyn, 21 X. (PAT) Burza nad 
Anglją trwa w dalszym ciągu. Wiatr, 
który jest wyjątkowo gwałtowny nad 
Szkocją, porwał i odrzucił na znaczną 
odległość 13*letniego chłopca, który za 
bił się na miejscu.

Okręt angielski „Pendenis" rozbił 
się u brzegów szwedzkich. Załogę 
uratowano.

Panuje duże zaniepokojenie co do 
losu załogi angielskiego parowca „Var 
dulia", iktóry zatonął u brzegów Irian* 
dji. Na statku znajdowało się 37 ludzi 
załogi, którzy opuścili pokład w 2*ch 
łodziach ratunkowych. W  poszukiwa* 
niach robitków bierze udział 9 parów** 
ców. «

Z powodu szalejącej burzy na mo* 
rzu Północnem do portu w Hamburgu 
schroniło się przeszło 50 okrętów. Pa* 
rowiec francusk' „Adran" osiadł na 
mieliźnie iw pobliżu wyspy Amrum. 
Załoga dotychczas znajduje się na stat 1

ku, który jest miotany przez fale. Ko* 
aiunikacja pomiędzy Niemcami a Da* 
nją uległa przerwie.

Londyn, 21 X. (PAT) Na morzu 
Północnem i w kanale La Manche sza* 
leje od diwódh dni burza. Dzisiaj wie* 
czorem już zanotowano 3 wypadki 
śmierci. Wiele osób jest rannych. Pa* 
rowiec ang-clskli „Verdulia“ rozesłał 
sygnały wzywające pomocy, zawiada* 
nriając, iż okręt tonie a załoga opusz* 
cza łodzie ratunkowe. Parowiec ikr* 
landzki1 „Esbo‘‘ został rzucony na ska* 
ły przy brzegach Cumberlandu; zało* 
gę uratowano. Parowiec norweski „In* 
gar“ znajduje się w trudnej sytuacji i 
woła o pomoc. Okręt „Highland" ma 
uszkodzonę śrubę i nie może o wła* 
snych siłach powrócić do najbliższego 
angielskiego portu. Komunikacja lot* 
ni,cza pomiędzy Anglią a kontynentem 
uległa całkowitej przerwie.

Sukces w yb o rc zy La v a la .

Program radjowy.
Wtorek, 22 października.

Lwów. Godz. 6.30: Audycja poranna.
11.57: Sygnał czasu. 12.03: Dziennik piołu* 
dniowy. 12.15: Audycja dla szkól. 12.35: 
Ork.estra salonowa. 13.35; Orkiestra jazzo* 
wa 1 ̂ .l? Giełda. 15.30: Płyty. 16: Skrzyń* 
ka PKO. 16.15; Orkiestra salonowa. 16.45: 
,,Cała Polska śpiewa". 17: Odazyt. 17.15: 
Koncert. 17.50: Skrzynka językowa. 18: 
Recital fortepianowy. 18.30: Skrzynka tech* 
miczma. 18.45: Płyty. 19: Pogadanka aktual* 
na. 19.20: Koncert reklamowy. 19.30: Wia* 
domości sportowe. 19.45: Pogadanka aktu* 
alna. 19.58: Koncert symfoniczny trans, z 
Wiednia. 22.05: Dziennik wieczumy. 2220: 
Płyty 22.45: Opowiadanie. 23.05: Muzyk*, 
taneczna.

Paryż, 21 X. (PAT) W  pierwszej 
turze wyborów uzupełniających do se* 
natu premjer Laval uzyskał mandat 
w obydwu okręgach, z których 'klan* 
dydował, uzyskując w departamencie 
Sekwany większość 647 głosów na 
1.246 głosujących, zaś w dep. Puy*de* 
Dome 708 na 1.118.

Po odprężeniu, jakie nastąpiło w sy 
tuacjii międzynarodowej, opinja ,fr,an* 
cuska największą uwagę skupiła dzi* 
siaj na częściowych wyborach do se* 
natu. Terenem symbolicznej niejako 
walki dwóch obozów, t. j. unjj naro* 
dowej i frontu ludowego, stał się dep. 
Sekwany, w którym na czele listy 
unji figudowało nazwisklo premjera 
Lavala, podczas gdy na liście frontu 
ludowego znalazły się nazwiska wy* 
bitnych radykałów, socjalistów i ko* 
munistów. Front ludowy rozwinął nie* 
zwykle ożywioną działalność, wymię* 
rzoną przeciwko wyborowi premjaia 
Layala, który zresztą licząc się ze 
wszystkiemu ewentualnościami wysra*

i wił swoją kandydaturę nie tylko w 
dep. Seky any, ale również w dep. 
Puy*de*Dome.

Kerylis w „Echo de Paris1* twierdzi, 
iż wybór premjera Layala jest wyraź* 
ną i oczywistą aprobatą jego umiarko* 
wanej polityki zagranicznej.

WSZYSCY SĄ ZADOWOLENI.
Paryż, 21 X. (PAT) Prasa zatniesz* 

cza obszerne komentarze o wynikach 
wczorajszych wyborów do senatu. 
Większość dzienników podkreśla suk* 
ces osobisty Layala i znaczenie symbo* 
liczne podwójnego wyboru premjera 
w dep. Sekwany i w dep. Puy*de*Do* 
me.

„Peiti Parisien" u-waża, iż wybór La* 
vala w Puy*de*Dome miał charakter 
plebiscytu.

„Echo de Pari,s“ pisze: Uzyskanie
mandatu przez Lavala jest równoznacz 
ne z aprobatą jego polityki.

„Le Populaire*1 jest zadowolony z 
1 sukcesów socjalistów.

W  (Wykonaniu tej uchwały, zmierza* 
jącej do oddania hołdu nieśmiertelne* 
mu genjuszowi Józefa Piłsudskiego, p. 
rektor wręczył p. ministrowi W. R. i 
O. p. dr. Chylińskiemu dyplom dok* 
toia honoris causa na imię śp. Marszał 
ka Piłsudskiego z prośbą o doręczenie 
tego dyplomu pana marszałkowej Pił* 
sudsikiej.

Następnie rektor dr. kunge oswiad* 
czył, że senat uniwersytetu poznańskie 
go wraz z całym narodem polskim, 
ciężklo dotknięty stratą I*go Marszałka 
Polski, postanowił uczcić Jego pamięć 
przez ufundowanie stypendjum nauko 
wego imienia Józefa Piłsudskiego w 
wysokości 5.000 zł. rocznie z majątku 
uniwersytetu poznańskiego, Dalszym 
objawem hołdu dla śp. Józefa Piłsud* 
skiego będzie odsłonięcie popiersia 
Marszałka w auli unwersytetu.

O godz. 14*łej w sali Bazaru p. Rek* 
tor wydał śniadanie ma cześć dostoj* 
nych gości.

Pod koniec śniadaiiia, w którem 
wzięli udział lilczni przedstawiciele spo 
łeczeńsrwa poznańskiego, kół nauklo* 
iwych i władz, zabrał głos rektor Run* 
ge, który wyraził p. Premjerowi i 
członkom Rząda radość i wdzięczność 
uniwersytetu poznańskiego za to, że 
przybyciem swem zechcieli uświetnić 
święto uczelni.

W  odpowiedzi zabrał głos p. Pre* 
mjer, który wygłosił nast. przemowie* 
nie:

„Onegdaj n? Wawelu Rząd Rzeczy* 
po: pohtej złożył hołd Wielkiemu Wo 
dzowi Narodu. Wczoraj w Nowym 
Sączu oddaliśmy cześć wierności żoł* 
nierskiej dla Wodza.

Dziś przybyliśmy do Poznania dla 
stwierdzenia znaczenia nauki i wiedzy 
dla przyszłości' Polski.

Gdy stojąc przed trumną Wielkiego 
Marszałka przebiegałem myślą lata 
minione i zatrzymałem się na roku 
1914, tom ujrzał Marszałka w roku 
owym, przekraczającego granicę dla 
rozpoczęcia zwycięskiej wojny o wol* 
ność i niepodległość, otoczonego gar* 
ścią żołnierzy, stanowiących wówczas 
pokolenie młode. Pod wodzą Józefa 
Piłsudskiego pokolenie to wolność 
zdobyło i trwałe fundamenty pod 
Wielkość Polski zakłada.

Polska przyszłości — to Polska po* 
kolenia, zrodzonych przed wojną i po 
wojnie. Pomiędzy obydwoma pokole* 
niami powstać winna więź serdeczna, 
pełne odczucie i wzajemne zrozumie* 
nie. Musimy coraz częściej w jedrym 
kroczyć szeregu, zastępując odchodzą* 
cyoh młodymi. A jeśliby ktokolwiek 
próbował pomiędzy naszem pokole.-' 
niem a madchodząemi pokoleniami 
Polski przepaść wytwarzać — ten się 
omyh .i starania te będą zniweczone 
naszym wspólnym, wysiłkiem serca i 
ducha/*

Zgon Hendersona.
Londyn, 21 X. (PAT) Wczoraj 

zmarł iw Londynie chory od dłuższego 
czasu na raks przewodniczący między* 
narodowej konferencji rozbrojeniowej 
Artur Henderson. Rozpoczął swą 
kerjerę życiową jalco zwykły tokarz. 
Licząc lat 17 był lokalnym kaznodzie* 
j4 kościoła metodystów, do kltórego 
należał. W  r. 1911 został sekretarzem 
generalnym Labour Earty i pozosta* 
wał na tem stanowisku aż do r. 1934. 
W  ciągu 23 lat był głównym kontro* 
lerem całego iruchu Labour Party Wiel 
ki-ej Brytatnji j położył wielkie zasługi 
w kierunku zorganizowania całego 
aparatu partyjnego. Jako „wujaszek 
Artur" był on może najpopularniejszą 
postacią w angielskim ruchu robotni* 
czym.

Londyn, 21 X. (PAT) Prasa poświę 
ca obszerne wspomnienia pośmiertne 
Arturowi Hendersenowi. Stan jego 
zdrowia w ciągu ostatnich tygodni tak 
się pogorszył, iż nie mógł nawet czy* 
tać gazet. Chcąc uniklnąć wzruszeń, 
które mogłoby przyspieszyć katastro* 
fę, otoczenie nie informowało go o 
ostatnich wydarzeniach na terenie mię* 
dzynaroduwym. Henderson umarł, 
nie wiedząc o wybuchu wojny włosko 
abisyńskiej, zachowując do ostatniej 
chwili wiarę w dzieło konferencji roz* 
brojeniowej, z którą tak ściśle były 
związane ostatnie lata jego życia.
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Ogłoszenia urzędowe.
LICYTACJE.

VI. Km. 402/34. Obwieszczenie o licyta* 
cji nieruchomości. Komornik Sądu grodz* 
kiego miejskiego Rewiru VI. we Lwowie 
Władysław Łowicki, mający kancelarję we 
Lwowie, ul. Mikołaja Reja 9, na podstawie 
art. 679 kpc. podaje do publicznej wiado* 
mości, że dnia 29 listopada 1935 o godz. 
9* tej w Sądzie grodzkim miejskim we Lwio* 
wie w sali rozpraw O. XVI. drzwi Nr. 1 
w parterze odbędzie się celem zniesienia 
współwłasności, sprzedaż w drodze publi* 
czinego przetargu nieruchomości obj. whl. 
281/IV. ks. gr. gm. m. Lwowa, położonej 
przy ul. Łyczakowskiej Nr. 74, a składają* 
cej się z parć. bud. lkat. 3308 o po.w. 701 
m kw,. parc. bud. lkat. 3309 o pow. 147 m 
kw., parc. ogrod. lkat 6349 o pow. 345 m 
kw., parc. ogrod. Ilkat. 6350 o pow. 493 m 
kw. i parc. ogrod. lkat. 6351 o pow. 3656 
m k\\;. własność Bronisławy Jankowskiej w 
7/16 częściach, Mieczysława Jankowskiego 
w 3/16 częściach, Maurycego Heschelesa w 
3/16 częściach, inż. Maksymiljana Koguta 
i inż. Joachima Fischa w 3/16 częściach 
stanowiącej Na nieruchomości o obszarze 
ogólnym 5342 m kw. znajduje się dom mu* 
rowany, parterowy mieszkalny, podpiwni* 
czony, tudzież budynki gospodarcze Nie* 
ruchomość posiada dwa fronty, a to od 
ul. Łyczakowskiej i Pijarów. Wartość real* 
ności wraz z przynaJeżnościami ustalona 
została na kwotę 69.000 zł. Cena wywoła* 
nia wynosi 51.750 zł. Przystępujący do 
przetargu obowiązany jest złożyć rękoj* 
mię w wysokości 6.900 złotych. 
Rękojmię należy złożyć w gotowiżnie albo 
w takich papierach wartościowych bądź ksią 
zeczkach wkładkowych, instytucji, w któ* 
rych wolno umieszczać fundusze mało* 
letnich. Papiery wartościowe przyjęte 
będą w wartości trzech czwartych części ce* 
ny giełdowej. Przy licytacji zastosowane 
będą ustawowe warunki licytacyjne o ile 
dodatkowem puhlicznem obwieszczeniem 
nie będą podane do wiadomości warunki 
odmienne. Prawa osób trzecich nie 
będą przeszkodą do licytacji i przysądzenia 
własności na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, 
jeżeli osoby te przed rozpoczęciem prze* 
targu nie złożą dowodu, że wniosły po. 
wództwo o zwolnienie nieruchomości lub 
jej części od egzekucji i że uzyskały po* 
stanowienie właściwego Sądu nakazujące 
zawieszenie egzekucji. W ciągu osta* 
tnich 2*ch tygodni przed licytacją wolno 
oglądać nieruchomość w dnie powsze* 
chne od godziny 8 do 18»tej, akta zaś 
postępowania egzekucyjnego można prze* 
glądać w Sądzie grodzkim miejskim we 
Lwowie, ul. Sądowa 7, sala Nr. XVI. 
drzwi Nr. 1.

Komornik Sądu GrWIzkiego, Miejskiego.
Rewiru VI.

Lwów, 18 października 1935. 4160K

III. Km. 1263/35. Obwieszczenie o licyta* 
cji ruchomości. Komornik Sądu grodzkiego 
w Stanisławowie rewiru III. Marceli Sza* 
mocki, mający kancelarję w Stanisławowie, 
ul. Pieradkiego Nr. 53 na podstawie art. 
602 kpc. podaje do' publicznej wiadomo* 
ści, że dnia 24 października 1935 o godz. 
ll*ej w Stanisławowie, ul. Pie-rackiego Nr. 
76 odbędzie się licytacja ruchomości, nale
żących do Mendla Friedmana, składających 
się z urządzenia domowego, a to  urządzę* 
nia jadalni, dywanu smymeńsk-iego, kraj* 
obrazu gobelinowego, podstawki na owo* 
ce srebrnej, szaf jesionowych, maszyny do 
szycia „Singera", kredensu kuchennego 
biało lakierowanego, oszacowanych na łą* 
czną sumę zł. 1.840. Ruchomości można 
oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie 
wyżej oznaczonym.
Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru III. 

Stanisławów, 3 października 1935. 4166K

Km. 967/35. Obwieszczenie. Dnia 30 paż* 
dziernika 1935 o godzinie 12*tej miń. 30 w 
Marjanowie ad Szumlany sprzeda się przez 
publiczną licytację następujące ruchomo* 
ści: 1) 1 wózek, 2) 1 kilim gliniański 2x1.50 
m., 3) biurko dębowe czarne, 4) szafa dę* 
bowa czarna, 5) umywalnia dębowa z pły* 
tą marmurową, 6) futro podróżne barany, 
7) biurko dębowe czarne z 1 szufl., 8) 100 
kóp pszenicy w stercie, 9) 3 łoszaki, łączna 
suma oszacowania wynosi kwotę 1.470 zł. 
Sprzedaż rozpocznie się w 2 godziny po 
czasie wyżej oznaczonym. Ruchomości mo* 
żna oglądnąć w dniu poprzedzającym licy* 
tację od godziny 9 rano- do godziny 15*ej.

Komornik Sądu Grodzkiego. 
Podhajce, 9 października 1935. 4161K

I, Km. 1633/35. Obwieszczenie. Komor* 
nik Sądu grodzkiego Rewiru I. w Tarno* 
polu, ul. Mickiewicza Nr. 39 na mocy art. 
602, 603 , 604 kpc. ogłasza, że w dniu 6 li* 
stopada 1935 o godzinie 9*tej (nie później 
jednak niż w dwie godziny) w Tarnopolu 
odbędzie się sprzedaż z przetargu puHicz* 
nego ruchomości, należących do- Fischla 
Kleina w Tarnopolu i składających się z 20 
m sześć, drzewa sosnowego kantowego i 
30 m sześć, desek smerekowych dług. 4—6 
m, oszacowanych na łączną sumę zł. 1500 
na zaspokojenie wierzytelności Firmy Do* 
liny Przemysł leśny we Lwowie. Powyższe 
ruchomości można oglądać pod wskazanym 
adresem w dniu licytacji.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru I. 
Tarnopol, 10 października 1935. 4163K

Obwieszczenie o- licytacji. II Kim. 
1273/35. Komornik Sądu grodźkiego rewi* 
ru II. w Samborze, Edmund Ciszewski ob> 
wieszcza, że dnia 20 listopada 1935 o go*

dżinie 13.30 w sali posiedzeń Sądu grodz* 
kiego- w Samborze Nr. 90 I. p. odbędzie 
się sprzedaż z publicznej licytacji nierucho* 
mości miejskiej położonej w Samborze, na* 
leżąoej do Berischa Gurfeina, a to: 1/2
whl 194 składającej się z pgr. o powierz* 
chni 221 rrr kw., 25 mb. 45 om. ogrodzenia, 
budynek mieszkalny murowany o powierz* 
chni 148.36 m kw. i werandy o powierzchni 
zabudowania 12.04 m kw., oszacowanych 
na 13.411.35 zł. z czego połowa wynosi 
6.705.67 zł. Cena wywołania wynosi 
5.029.25 zl. Rękojmia wynosi 670.60 zl. Ak* 
ty można przeglądać u komornika rewiru
II. jv Samborze. 4164K

Edmund Ciszewski komornik.

Km. 1891/35. Obwieszczenie o licytacji 
ruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w 
Borszczowie, Józef Wolański, mający kan* 
celarję w gmachu Sądu drzwi Nr. 30 na 
podstawie art. 602 kpc. podaje do publi
cznej wiadomości, że dnia 7 listopada 1935 
o -godz. 10 w Rilczu Złotem, odbędzie się 
l*sza licytacja ruchomości należących do 
p. Pawła Florjana Sapiehy, wlaśc. dóbr w 
Bilczu Złotem, składających się z szafy bi
bliotecznej, biurka, 2 foteli, otomany, sza* 
fy trójdzielnej, klaczy gniadej, konia siwe* 
go, 2 sterty jęczmienia i 1 sterty pszenicy, 
oszacowanych łącznie na kwotę 5.850 zł. 
Ruchomości można oglądać w dniu licyta* 
cji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Borszczów, 18 października 1935. 4165K

Km. 540/34. Ogłoszenie. Komornik Sądu 
grodzkiego w Zbiorowie na mocy art. 602, 
603 i 604 kpc. ogłasza, że w dniu 8 listo* 
pada 1935 o godzinie 10k*tej rano nie póź* 
niej jednak niż w dwie godziny w Zboro* 
wie odbędzie się sprzedaż z przetargu pu* 
blicznego ruchomości należących do Dra 
Juljusza Ardla lekarza w Zboro wie i s-kła* 
dających się z mebli, zastawy srebrnej, ka* 
sv ogniotrwałej, ubrań różnego rodzaju, 
aparatu rentgenelogiczmego, bibljiotcki do* 
m-owej, dywanów, chodników, zegarka zło* 
tego z łańcuszkiem itd. oszacować się ma* 
jący-ch w dniu licytacji na zaspokojenie 
wierzytelności Firmy Polskie Zakłady Sie* 
mens we Lwowie i dalszych wierzycieli. 
Powyższe ruchomości można oglądać pod 
wskazanym adresem w dniu licytacji.

Komornik Sądu Grodzkiego 
Zborów, 18 października 1935. 4156K

VIII. 1065/35. Obwieszczenie o licy* 
tacji nieruchomości. Komornik Sądu grodz 
kiego miejskiego we Lwowie rewiru VIII. 
z siedzibą urzędową we Lwowie przy ul. 
Potockiego 47 na podstawie art. 676 i 679 
kpc. podaje do publicznej wiadomości, że 
dnia 27*g.o listopada 1935 o godzinie 9-ej 
przedpołudniem we Lwowie w Sądzie grodz 
kim miejskim we I wowie przy ul. Sądo* 
wej Nr. 7 w parterze w sali rozpraw Od* 
działu II*go drzwi Nr. 1 odbędzie się w 
drodze publicznego przetargu sprzedaż nie 
ruchomości, stanowiącej własność dłużnika 
p, dni. Karola Bębna (Bębena) objętej 
wihl. 3330/1. Dz. księgi gr. gm. m. Lwowa 
przechowanej w Sądzie okręgowym we 
Lwowie przy ul. Rutowskiego. Nr. 13. Nie* 
ruchomość obj. whl. 3330/1. Dz. ks. gr. 
gm. m. Lwowa położona jest przy ul. Dro* 
ga Wodecka 52 obecnie ul. Gen. Iwaszkie* 
wicza 52. Nieruchomość składa się z pgr.
I. kat. 2217/8 i 2218/13 o pow. 741 m kw., 
na której wznosi się budynek jednopiętro* 
wy, z użytecznem poddaszem, mieszkalny, 
murowany, częściiowo podpiwniczony oraz 
garaż betonowy. Nieruchomość jest wypo* 
sażo-na w instalację elektryczną, wodo-cią* 
gową oraz na poddaszu w cent-r. ogrzewa* 
nie z-a pomocą .Boileru". Nieruchomość 
oszacowana została na sumę 31.117 zł. 35 
gr., cena zaś wywołania wynosi 23.338 zł. 
02 gr. Przystępujący do przetargu obuwią* 
zany jest złożyć rękojmię w wy* 
sokości 3111 złotych 74 groszy. — 
Rękojmię należy złożyć w gotowi* 
źnie albo w takich papierach war* 
tościowych bądź książę ozkach wkładko* 
wych instytucji, w których wolno umiesz* 
czać fundusze małoletnich. Papiery war* 
tościowe przyjęte będą w wartości 3/4 
części ceny giełdowej. Przy licytacji będą 
zachowane ustawowe warunki licytacyjne,
0 ile dodatkowem publicznem obwieszczę* 
niem nie będą podane do wiadomości wa
runki odmienne. Prawa osób trzecich 
nie będą przeszkodą do licytacji i przysą* 
dzenia własności na rzecz nabywcy bez za* 
strzeżeń, jeżeli osoby te przed rozpoczę
ciem przetargu nie złożą dowodu, że wnio
sły powództwo o zwolnienie nieruchomo* 
ści lub jej części od egzekucji i £e uzyskały 
postanowienie właściwego Sądu, nakazu
jące zawieszenie egzekucji. W ciągu osta
tnich 2*ch tygodni przed licytacją wolno 
oglądać nieruchomość w dni powszednie 
od godziny 8—18*tej, akta zaś postępowa
nia egzekucyjnego można przeglądać w 
Sekreta,rjacie Oddziału II*go Sądu grodzkie 
go miejskiego we Lwowie, ul. Sądowa Nr.
7 w parterze.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.
Rewiru VIII.

Lwów, 17 sierpnia 1935. 4144K

III. Km. 933/35. Obwieszczenie o licyta* 
cji ruchomości. Komornik Sądu grodzkie* 
go w Gzortkowie rew. III. na zasadzie art. 
602 kpc. podaje do publicznej wiadomo* 
ści, że dnia 18 listopada 1935 o godzinie
11-ej na targu w Czortkowie .odbędzie się 
w pierwszym terminie licytacja ruchomo* 
ści, należących do Lubina Skarbka 2 im. i 
Elżbiety Michałowskich, wł. dóbr w Po* 
łowcach, składających się z 1 gramofonu,
1 kredensu, 1 kilimu na otomanę, 1 dywa

nu na podłogę, jednej maszyny do szycia, 
jednej otomany, jednego zegar-u ściennego 
szafkowego i jednego dużego lustra, osza
cowanych na łączną sumę 950 zł. Rucho* 
mości można oglądać w dnuu licytacji w 
miejscu i czasie wyżej oznaczonym. 

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru III.
Czortków, 14 października 1935. 4126K

"  “*'5
Km. IV. 466/35. V. E. 145/35. Obwiesz* 

czenie. Komornik Sądu grodzkiego rewiru
IV. w Stanisławowie Lucjan Fortuna, urzę* 
dujący w Stanisławowie przy ul. Belwe* 
derskiej 5 obwieszcza, żę na. wniosek wie* 
rzycielki Miejskiej Komunalnej Kasy Osz* 
czędmości w Stanisławowie dokona w dniu
23 listopada 1935 r. godz. 12*ta w Sądzie
grodzkim w Stanisławowie sala Nr. 31
sprzedaży przez publiczną licytację realno
ści whl. 1290 i 1291 ks gr. gm. kat. Stani
sławów objętej, dłużnika Mendla Kimmla 
identycznego z Mendlem Kimmlem s. Her* 
scha Sohmila własnych. Realności whl. 
1290 i 1291 ks. gr. gm. kat. Stanisławów 
tworzą jedną fizyczną i gospodarczą ca* 
łeść i mogą być sprzedane tylko razem. 
Realność whl. 1290 obejmuje parcelę bud. 
Ik. 118 i część budynku, zaś whl. 1291 o* 
bejmuje parcelę bud. łk. 119 i również 
część budynku. Parcele bud. Ik. 118 i 119 
mają łączną powierzchnię 169 m kw. Bu* 
dynek mieszkalny jest budynkiem murowa
nym, parterowym, o zabudowanej powierz
chni 154,42. m kw., dachu krytym pocyn.ko* 
waną blachą, częściowo podpiwniczony, 
położony jest przy ul, św. Stanisława pod 
L. o. 8, zaś od ul. Kossakowskiej pod L. o. 
5, posiada kanailizaqję, instalację światła 
gazowego i częściowo światła elektryczne
go. Budynek obejmuje -1 mieszkanie o 2 
pokojach z kuchnią, 3 mieszkania o 1 po
koju- z kuchnią, ponadto w piwnicy 2 śkle* 
py i na poddaszu 1 pokoik z kuchnią. Po* 
wyższe realnośd whl. 1290 i 1291 zostały 
oszaaowane po potrąceniu prawa dożywo* 
tniego użytkowania 2 pokoi z kuchnią na 
rzecz S-chimerla i Mani Kimmlów w kwocie 
4800 zl. — na kwotę 6.964 zł. Cena wywo* 
łania rozpocznie się od 3/4 cz. ceny sza* 
cunfcowej tj. -od kwoty 5,223 zł., poniżej 
której sprzedaż nie nastąpi. Oferent zobo
wiązany jest złożyć ręfcojmę w wysokości 
1/10 części sumy ocenienia tj. kwotę 6% zł. 
40 gr. w gotówce, albo w takich pa* 
pietach wartościowych, bądź książeczkach 
wkładkowych instytucyj, w których wolno 
umi-eszazać fundusze osób małoletnich. Pa
piery wartościowe przyjęte będą jako rę* 
kojma w wysokości 3/4 części ceny 
giełdowej. Przy licytacji będą zachowane 
ustawowe warunki licytacyjne o ile dodat* 
kowem publicznem obwieszczeniem nie 
będą podane do wiadomości warunki od* 
mienne. Prawa osób trzecich nie będą prze 
szkodą do licytacji i przysądzenia własno* 
ści na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, je
żeli osoby te przed rozpoczęciem przetar* 
gu nie złożą dowodu, że wniosły powódz
two o zwolnienie nieruchomości lub jej 
części od egzekucji i że uzyskały postano
wienie właściwego Sądu, nakazujące za* 
wieszenie egzekucji. W ciągu ostatnich 
dwóch tygodni przed licytacją wolno oglą* 
dać nieruchomość w dni powszednie od 
godziny 8-ej do 18*ej, akta zaś postępowa
nia egzekucyjnego można przeglądać w 
sądzie grodzkim w Stanisławowie w go* 
dżinach urzędowych.
Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru IV. 
Stanisławów, 14 października 1935. 4130K

III. Km. 1948/34. Stosownie do obwiesz
czenia o I-i cytacji nieruchom, obj. whl. 
1081/11. gm. Lwów, położonej przy ul. 
Świętokrzyskiej 11, mającej się odbyć 29 
listopada 1935 uzupełniam powyższe ob* 
wieszczenie w tym kierunku, że w skład 
powyższej realności wchodzą także pgr: 
4451/1 i 4451/2,, a rękojmia wynosi 5.918 zl.
Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.

Rewiru III.
Lwów, 15 października 1935. 4158-K

IV. Km. 2113/35. M. Joss & Loewenstein 
c/a Leon Grossman. Obwieszczenie c licy* 
tacji ruchomości. Komornik Sądu grodz
kiego w Drohobyczu rewiru IV. Kazimierz 
Paszkowski, mający kancelarję w Drobo* 
ibycziu, ul. Mickiewicza Nr. 3 na podstawie 
art. 602 kpc. podaje do publicznej wiado* 
mości, że dnia 4 listopada 1935 o godz.
12-tej w Drohobyczu, ul. Miakiewicza Nr.
4 odbędzie się licytacja ruchomości, nale
żących do Leona Grossmana, składających 
się z 40 koszul męskich kolorowych róż* 
nych numerów popelinowych. 50 kapeluszy 
Schle różnych numerów i kolorów. 200 
krawatów rozmaitych, oszacowanych na 
łączną sumę zł. 1020. Ruchomości można 
oglądać w dniu licytacji w »miejscu i czasie 
wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru IV.
Drohobycz, 17 października 1935. 4157K

Km. 574/35. Obwieszczenie -o licytacji 
nieruchomości. Komornik Sądu grodzkiego 
w Szczercu Władysła w Grodzki, mający 
kancelarję w Szczerou w budynku sądo* 
wym Nr. 21/11. p. na podstawie art. 676 i 
679 kpc. podaje do publicznej wiadomo* 
ści, że dnia 25 listopada 1935 o godz. 10 w 
Szczercu w Sądzie sala Nr. 17 odbędzie 
się sprzedaż w drodze publicznego prze* 
targu należącej do dłużnika Oleksy Ogo
nowskiego w Lidenfeldzie nieruchomości: 
połowy realności obj. whl. 30, 236 i 237 ks. 
gr. gm. kat. Lub i ana*Linden f eld, a składa
jącej się z budynków mieszkalno-lgospod. 
oraz pól i łąk, łącznego obszaru 19 mar* 
gów 544 sążni kw. Nieruchomość oszaco* 
wana została na sumę zł. 5.572, cena zaś 
wywołania wynosi zł. 4.179. Przystępujący

do przetargu obowiązany jest złożyć rę-" 
kojmię w wysokości złotych 557 groszy 20. 
Rękojmię należy złożyć w gotowiżnie 
albo w takich papierach waitościow. bądź. 
książeczkach wkładkowych instytucyj, W 
których wolno umieszczać fundusze mało
letnich. Papiery wartościowe przyjęte będą 
w wartości trzech czwartych części ceny 
giełdowej. Przy licytacji będą zachowane 
ustawowe warunki licytacyjne, o ile do* 
datkowem publicznem obwieszczeniem nie 
będą podane do wiadomości warunki od* 
mienne. Brawa osób trzecich nie będą 
przeszkodą do licytacji i przysądzenia 
własności na rzecz nabywcy bez zastrze
żeń, jeżeli osoby, te przed rozpoczęciem 
przetargu nie złożą dowodu, że wniosły 
powództwo o zwolnienie nieruchomości 
lub jej części od egzekucji i że uzyskały 
postanowienie właściwego Sądu, nakazują* 
ce zawieszenie egzekucji. W ciąga osta
tnich dwóch tygodni przed licytacją wolno 
oglądać nieruchomość w dni powszednie 
od godziny 8*ej do 18*tej, akta zaś postę
powania egzekucyjnego można przeglądać 
w sądzie grodzkim w Szczercu, ul. Sądowa 
sala Nr. 14.

Komornik Sądu Grodzkiego, 
Szcze-rzec, 12 października 1935. 416-2K

UZNANIE ZA ZMARŁEGO.
T. 125/35. Eljasz fłrycko, urodzony 1 

sierpni? 1881 r. w Kamionce Lasowej jako- 
furman w armji austrjackiej w roku 1914 
zaginął. Wzywa się go, aby do roku od 
dnia ogłoszenia zgłosił się a  ile żyje lub 
udzielono wiadomości o nim Sądowi..

Sąd Okręgowy Oddział III.
Lwów, dnia 6 sierpnia 1935. 4136

T. 63/35/4. Jan Zinikiewicz, urodzony w 
Podmojsach dnia 26 listopada 1889, syn 
Symitra i Eudokji, uczestnik wojny świa
towej zaginął i od roku 1914 nie daje o so* 
bie żadnej wiadomości. Służył przy 36 puł
ku piechoty austr. obrony krajiowej. W ce
lu uznani* go za zmarłego, wzywa się, by 
do pół roku od ogłoszenia udzielono o za* 
ginionym wiadomości Sądowi-.

Sąd, Okręgowy Wydział I. 2. 
Przemyśl, 20 września 1935. 4084r

T. 165/35. Marja zam. Makuch, urodzona 
1883 roku wyjechała w -roku 1915 do Rosji 
gdzie zaginęła. Ogłasza się powszechne 
wezwanie o udzielenie Sądowi wiadomości 
o losach zaginionej. Zaginiona zaś, o ile 
żyje, winna w ciągu 3 miesięcy donieść 
Sądowi o swem życiu.

Sąd Okręgowy.
Lwów, dnia 12 września 1935. 4137

T. 214/35. Stanisław Jan Łastawiecki u* 
rodziony 12 września 1895 we Lwowie*Za* 
marstynowiie wyjechał w 1925 do Rosji,
gdzie miał zostać rozstrzelany. Ogłasza się
powszechne wezwanie o udzielenie Sądowi 
wiadomości o losach zaginionego. Zaginio* 
ny zaś o ile zy-je winien w ciągu roku do
nieść Sądowi o swem życiu.

Sąd Okręgowy.
Lwów, 2 października 1935. 4139"

T. 29/35. Kazimierz Dejneka urodzony 
7 kwietnia 1890 w Jary-ozowi-e, jako żoł
nierz austr. w roku 1914 zaginął. Ogłasza 
się powszechne wezwanie o udzielenie Są
dowi wiadomości o losaoh zaginionego. 
Zaginiony zaś o ile żyje winien w ciągu 6 
miesięcy donieść Sądowi o swem życiu.

Sąd Okręgowy.
Lwów, 21 września 1935. 4140

T. 21/35. Michał Sarzyński, urodzony 
1874 roku w Przedrzymichach Wielkich 
jako żołnierz 19 pp. obrony krajowej austr. 
zaginął. Ogłasza się powszechne wezwanie 
o udzielenie Sądowi lub kuratorowi Drowi 
Tadeuszowi • Wehcrowi adw. we Lwowie 
wiadomości o losach zaginionego Zagi
niony zaś o ile żyje winien w ciągu 3 mie
sięcy donieść Sądowi o swem życiu

Sąd Okręgowy.
Lwów 4 marca 1935. 4138

T 49/34. Edyk.t. Mikołaj Jurkiewicz s. 
Mikołaja urodzony 15 grudnia 1893 zamie* 
szkały w Majdanie górnym żołnierz b. ar
mji ukraińskiej zaginął na wojnie od roku 
19-18 po wcieleniu do armji tej. Wdrażając 
postępowanie celem uzmania go za zmarłe
go wzywa się uwiadomić Sąd albo kura* 
tora i obrońcę węzła małżeńskiego N. Wą
sowicza z Majdanu o zaginionym do 1 ro
ku, poazem Sąd rozstrzygnie na ponowny 
wniosek. 4153

Sąd Okręgowy Wydział I.
W Stanisławowie, dnia 5 października 1934

T. 126/31. Edytkt. Józef Pawłowski, uro
dzony dnia 19 października 1892 w Huci
sku oleskiem powiat Złoczów, zaginął od 
roku 1916 jako żołnierz austrjacki na woj* 
nie światowej. Wdrażając postępowanie ce* 
Iem uznania go za zmarłego wzywa się, 
aby o zaginionym uwiadomiono dc 6 miea 
siecy Sąd lub kuratora adw. Dra Geretę w 
Złocziowie którego ustanawia się obrońcą 
węzła małżeńskiego.

Sąd Okręgowy.
W Złoczowie, dnia 14 kwietnia 1932. 4154

ROZMAITE.
Erez. 27.608/35. Edykt. Sąd Apelacyjny 

we Lwowie wdrożył postępowanie sprosto* 
wawcze celem odnowienia zniszczonej księ* 
gi gruntowej Sądu grodzkiego w Sądowej 
Wiszni dla gminy Dmytrowice i wzywa in
teresowanych do zgłaszania w tym Sądzie 
Grodzkim roszczeń z § 7 ustawy Nr. 96 z 
r. 1871 do 28 lutego 1936.

Lwów, 1 października 1935. 4104
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